INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y 

ESTUDIOS AMBIENTALES – IDEAM. 

SUPERVISOR: WILMER ESPITIA MUÑOZ 

Jefe de Oficina de Informática 

VALOR DEL CONTRATO: 

Para todos los efectos legales y fiscales, el valor del 

presente contrato será hasta por la suma de MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES M/CTE 

($1.450.000.000). 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
El plazo de ejecución del contrato será de diez (10) 

meses, del 01 de febrero al 30 de noviembre de 2026. 

NÚMERO Y FECHA DE 

REGISTRO PRESUPUESTAL 
68226 del 29 de enero de 2026 

FECHA DE INICIO DE 

CUBRIMIENTO ARL 
N/A